

प्रधान महालेखाकार (ले०&ह०) का
कार्यालय
बीरचंद पटेल पथ,
पटना, बिहार - 800001



OFFICE OF THE PRINCIPAL
ACCOUNTANT GENERAL (A&E),
BIRCHAND PATEL PATH
PATNA, BIHAR - 800001

SUPREME AUDIT INSTITUTION OF INDIA
लोकहितार्थ सत्यनिष्ठा
Dedicated to Truth in Public Interest

का. आ. सं./ O.O. No. हि. अ./ले. व ह./22/पत्रिका./2025-26/बी-१८३
दिनांक / Date ०५.०१.२०२६

कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER
विषय :- कार्यालयीन हिंदी पत्रिका 'चेतना' के 37 वें अंक हेतु प्रकाशनार्थ सामग्री की मांग के संबंध में।

Subject:- Regarding demand of material for publication of the 37th issue of the official Hindi magazine 'Chetana'.

कार्यालय के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि कार्यालय द्वारा हिंदी पत्रिका "चेतना" के 37वें अंक का प्रकाशन किया जाना है। अतः इस कार्यालय के सभी सेवारत एवं सेवानिवृत्त अधिकारियों/ कर्मचारियों तथा उनके परिवार के सदस्यों से स्वरचित लेख, कविता, गजल, निबध्द, संस्मरण, चुटकुले, व्यंग्य, विचार (सामाजिक मुद्दों तथा दैतिक शिक्षा आदि), यात्रा वृत्तांत, स्वास्थ्य, बाल कथा/काव्य एवं कार्यालय के कार्य-कलापों से संबन्धित रचनाओं की टंकित सॉफ्ट प्रति हिंदी अनुभाग को दिनांक 15.01.2026 तक उपलब्ध कराने का अनुरोध किया जाता है ताकि "चेतना" पत्रिका के 37वें अंक के प्रकाशन के लिए रचनाओं का संकलन किया जा सके।

All the officers/employees of the office are informed that the 37th issue of the Hindi Magazine "Chetana" is to be published by the office. Therefore, all the serving and retired officers/employees of this office and their family members are requested to provide typed soft copy of self-composed articles, poems, ghazals, essays, memoirs, jokes, satires, thoughts (on social issues and moral education etc.), travelogues, health, children's stories/poetry and compositions related to office activities to Hindi Section by 15.01.2026 so that the compositions can be compiled for the publication of the 37th issue of "Chetana" magazine.

चयनित आलेख ही पत्रिका में प्रकाशित किए जाएंगे। स्मरण रहे कि रचनाएं मौलिक व स्वरचित हों। संबन्धित रचनाएं देते समय रचनाओं की दो प्रतियां, 1 पासपोर्ट साइज़ फोटो, रचना के मौलिक होने एवं अन्यत्र प्रकाशित न होने का प्रमाण-पत्र सहित रचना के अंत में अपना नाम, पदनाम, मोबाइल नं. एवं अनुभाग अवश्य लिखें।

Only selected articles will be published in the magazine. It is to be noted that the articles should be original and self-composed. Articles should be submitted in two copies along with 1 passport size photograph and certificate regarding the article being original and unpublished and also name, designation, mobile number and section shall be mentioned at the end of the article.

मुख्यालय के पत्र सं-०९/रा.भा.अ./३८-२०१०-१ दिनांक- 05.01.2023 के आलोक में पत्रिका में प्रकाशित होने वाली रचनाओं के लिए मानदेय के रूप में दी जानेवाली राशि की संशोधित दरें निम्नलिखित हैं:-

In light of the Headquarters' letter No. 09 /रा.भा.अ./३८-२०१०-१ date 05.01.2023, the following are the revised rates of the amount to be paid as honorarium for the articles published in the magazine: -

क्र.सं.	रचना का स्वरूप	दर
1.	(i) विभागीय/साहित्यिक/तकनीकी शोधपूर्ण लेख एवं कहानी प्रति मुद्रित पृष्ठ	800
	(ii) अधिकतम सीमा (3 पृष्ठ से अधिक)	3000
2.	(i) कविता, गंजल (प्रति मुद्रित पृष्ठ)	600
	(ii) अधिकतम सीमा	1200

कार्यालयीन पत्रिका के प्रकाशन में कार्यालय के सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों की सहभागिता अपेक्षित है। अतः वरिष्ठ लेखा अधिकारियों/ सहायक लेखा अधिकारियों से अनुरोध है कि अपने अधीनस्थ अधिकारियों एवं कर्मचारियों को पत्रिका प्रकाशन में सहयोग हेतु प्रेरित करें।

Participation from all the officers and employees of this office is expected for publication of the official magazine. Therefore, Senior Accounts Officers/Assistant Accounts Officers are requested to motivate their subordinate officers and employees to cooperate in the publication of the magazine.

हस्ता./
वरिष्ठ उपमहालेखाकार (प्रशासन)

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित :-

1. सभी के परिचालनार्थ

Digitally signed by
SUNIL KUMAR
Date: 05-01-2026
16:40:42
सहायक निदेशक (राजभाषा)